МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

с. АРЗГИР АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир)

ПРИКАЗ
09.01.2015

№ 5
с. Арзгир
Об итогах подготовки по ГО и вопросам
предупреждения и ликвидации ЧС за прошедший 2014 год
и задачах на новый 2015 год

В 2014 г. подготовка по вопросам ГО, предупреждению и ликвидации ЧС осуществлялась в соответствии с Планом основных мероприятий по вопросам ГО и ЧС предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности.
В течение 2014 года в МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир  проводилась учеба персонала и учащихся по вопросам ГО и  предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности.
В течение 2013-2014 учебного года регулярно проводились уроки ОБЖ с 5-го по 11 классы преподавателем – организатором ОБЖ Балаяном Николаем Александровичем  в соответствии с программой. К каждому уроку разработан план-конспект, проводились практические занятия.
В 1-4 классах программа по курсу ОБЖ интегрирована с предметом «Окружающий мир». Классными руководителями 1-4 классов занятия проводились регулярно, программа обучения выполнена.

При проведении занятий использовались наглядные пособия, но не регулярно проводились занятия на медицинские темы.
В ходе занятий и тренировок выявлены сбои в работе системы оповещения.
В ходе проведенных тренировок выявлена недостаточная оперативность преподавателей и работников школы при экстренной эвакуации из здания учебного заведения.
В целях устранения недостатков за прошедший 2014  год и улучшения обучения по вопросам ГО и ЧС
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Основной задачей на 2015  год считать дальнейшее изучение и повышение практического обучение персонала и учащихся к действиям в ЧС природного и техногенного характера.
2. Обучение персонала проводить на плановых занятиях в объеме 14 часов согласно программы.

 3. Обучение персонала начать в январе 2015 г. и завершить 30 ноября 2015 г.

4. Продолжить работу по совершенствованию учебно-материальной базы школы, привлечь для проведения занятий по медицинским темам медицинского работника..

5.Заместителю уполномоченного по делам ГО (Балаян Н.А.):

5.1.  Организовать обучение персонала по вопросам ГО согласно требованиям.

5.2. Провести общую тренировку в рамках "Дня защиты детей" по теме "Действия персонала и учащихся при угрозе взрыва здания" 7 апреля 2015 г.
5.3. Составить схему оповещения руководящего состава школы при различных ЧС.

6.Заместителю директора по АХЧ (Замогильный А.В.):

6.1.  Обновить схемы эвакуации.

6.2. Изготовить информационные стенды по действиям населения при различных ЧС природного и техногенного характера.

6.3. Продолжить усовершенствование УМБ кабинета ОБЖ.

7. Уполномоченному по делам ГО (Кравченко Л.В.):

          7.1. В целях улучшения показателей экстренной эвакуации из здания школы провести занятие с классными руководителями.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ № 1 с. Арзгир                                           Ю.м. Пронина
С приказом ознакомлены:

Кравченко Л.В.
Замогильный А.В.

Балаян Н.А.